
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marsaglia.  Responsabile Procedimento: GALLESIO Federica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI MARSAGLIA 

 
     C. A. P. 12060               PROVINCIA DI  CN                 Tel. -Fax 0174-787112  

 
DETERMINAZIONE  

AREA SINDACO 
N. 1DEL 12/01/2026 

OGGETTO: 
SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA BASE E ASSICURAZIONE PER 
IMPIANTO MONTASCALE INSTALLATO NELLA CASERMA DEI CARABINIERI DI 
MURAZZANO DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI MARSAGLIA - AFFIDAMENTO 
TRIENNALE 2026-2028 - CIG B9E9EF1A1F 
 

L’anno duemilaventisei del mese di gennaio del giorno dodici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 23/12/2025, con la quale si è 

approvato il Bilancio di previsione 2026/2028, dichiarata immediatamente esecutiva; 

Visto, ai fini della regolarità contabile, l’art. 183, comma 7 del Decreto Legislativo 

18/8/2000, n. 267 e preso atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000 si attesta la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 

Premesso che si rende necessario affidare l’incarico di assistenza specialistica nell’ambito 

della ordinaria manutenzione scaduto al 31.12.2025 come da accordi inizialmente sottoscritti in fase 

installazione montascale; 

Rilevato che si rende necessario rinnovare l’incarico verifica ed assistenza degli impianti di 

sollevamento (elevatori, montascale e piattaforma elevatrice) presenti negli immobili di proprietà 

comunale in gestione per legge o perché sede di attività istituzionali. 

Considerato il danno che potrebbe derivare per l’Ente da un mancato o non corretto 

funzionamento di tali attrezzature. 

Ritenuto pertanto opportuno provvedere ad incaricare ditta specializzata per la 

manutenzione ordinaria degli impianti di sollevamento. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marsaglia.  Responsabile Procedimento: GALLESIO Federica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Considerato che vista la modica cifra si ritiene opportuno richiedere preventivo alla ditta che 

a suo tempo installò il montascale, S.v.a.m. ascensori S.R.L., con sede legale ad Aosta (AO) Via 

Ruelle Des Fermes, 10 P. IVA: 01022300071; 

 

Atteso che la su menzionata ditta ha prodotto apposito preventivo per manutenzione 

triennale (2026/2028) di base e assicurazione acquisito al protocollo ente nr. 0000058, ammontare 

ad € 18,00 oltre iva mensili, per un totale di € 216,00 oltre iva annuale, per un totale di € 263,52 iva 

inclusa; 

 

Dato atto che è stato acquisito per l'affidamento di cui al presente atto il seguente codice cig 

B9E9EF1A1F; 

Visti: 

- il D. Lgs. 29/03/2023, n° 36; 

- il D.P.R. 5/10/2012 n° 207; 

- il Regolamento comunale dei Contratti; 

- il vigente Statuto comunale; 

- il Regolamento di Contabilità; 

- il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000; 

Dato atto, ai sensi della legge 7 Agosto 1990, n° 241, della regolarità del procedimento 

svolto e della correttezza per i profili di propria competenza; 

Ritenuto che il presente provvedimento rientra nelle competenze del sottoscritto trattandosi 

di atto inerente l'attività gestionale di competenza; 

 

DETERMINA 

 

Di affidare l’incarico di manutenzione ordinaria del montascale di cui all’oggetto per il triennio 

2026/2028 alla ditta S.v.a.m. ascensori con sede legale ad Aosta (AO) Via Ruelle Des Fermes, 10 P. 

IVA: 01022300071 per l’importo annuale di € 216,00 oltre iva per un totale di € 263,52; 

 

Di impegnare a favore dell’aggiudicataria S.v.a.m. ascensori s.r.l. con sede legale ad Aosta (AO) 

Via Ruelle Des Fermes, 10 P. IVA: 01022300071 la cifra di € 263,52 annuale, per il triennio 

2026/2028, dando atto che la spesa trova copertura alla missione 01 programma 05 titolo 1 

macroaggregato 103, voce 470/5/3 del bilancio di previsione 2026/2028; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marsaglia.  Responsabile Procedimento: GALLESIO Federica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Di dare atto che la spesa derivante dal presente atto, effettuate le verifiche previste dall’art. 9 del 

D.L. 78/209 e s.m.i., rispetta i vincoli di finanza pubblica; 

 

 Di dare atto infine: 

a) che la liquidazione delle fatture avverrà, previo controllo del Responsabile Unico del 

Procedimento sulla regolarità e conformità della prestazione, pervie le dovute verifiche di regolartà 

contributiva e nei limiti della spesa impegnata; 

b) il pagamento sarà effettuato tramite bonifico sul conto corrente bancario dedicato alle 

commesse pubbliche, attivato dal fornitore affidatario che si assume tutti gli obblighi di tracciabilità 

dei flussi finanziari. 

c) il presente atto costituisce determinazione a contrarre e nelle motivazioni sopra 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

esposte sono definiti l’oggetto del contratto, il fine da perseguire e le modalità di scelta del 

contraente ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000. 

d) il CIG dell’affidamento in oggetto è il seguente B9E9EF1A1F;  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
IL SINDACO 

F.to: BIGLIO Franca 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marsaglia.  Responsabile Procedimento: GALLESIO Federica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Marsaglia, lì ________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: BUE dott.ssa Carla Caterina 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALEBUE Carla 

Caterina 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
Comunale  dal 12/01/2026 al 27/01/2026. 
 
 
Marsaglia, lì ______________________ 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:BUE Carla Caterina 
 


